

Kalėdų eglę įžiebė „saugi“ žmonių minia

Atkelta iš 1 psl.

Jūratė RAUDUVIENĖ
jurate@skrastas.lt

Sužibo šventinė eglė ir dekoracijos

Eglės įžiebimo renginio metu miestiečiams buvo parodyta specialiai renginiui sukurta muzikinė pasaka „Kalėdų berniukas“, koncertavo grupė „Lemon Joy“. Pažiūrėti šventinio renginio į aikštę suplūdo minia renginių išsilgusių miestiečių.

Muzikinę pasaką kūrė beveik pusantro šimto vaikų ir jaunuolių iš „Lauros studijos“ ir Šiaulių kultūros centro choreografijos studijos „Aušrelė“, prie jaunimo jungėsi ir grupė senjorų iš Šiaulių kultūros centro liaudiškų šokių ansamblio „Kalatinis“.

Pasakos personažus vaidino Laura Remeikienė, Agnė Michalenkovaitė, Modestas Vaitkevičius, Romaldas Trijonis, Vilija Krausienė. Pasibaigus pasakai kartu su Kalėdų Seneliu įžiebta šventinė eglė.

Iš gruodžio 15 dienos aikštėje Kalėdų paštas, eksponuojama kolekcininko Petro Kaminsko paroda.

Visą šventinį laikotarpį Prisiškėlimo aikštėje nuotaiką kurs skambanti kalėdinė muzika, o prekybos nameliuose bus galima įsigyti puodelį garuojančios kavos ar arbatos bei įvairiausių skanumynų.

Atsakomybę palieka patiems gyventojams

Ne tik dalį Šiaulių, bet ir šalies žmonių nustebino miesto užmojai kovoti su koronaviruso pandemijos sąlygomis į kalėdinės eglės įžiebimą suvaidinti minias žmonių ir nesiimti jokių saugumo priemonių. Didelėje minioje tik pavieniai asme-



Šiaulių miesto savivaldybės Kultūros skyriaus vedėja Daina Kinčinitienė teigia, kad gyventojai žino, kuo rizikuoja, eidami į tokius masinius renginius.

nys dėvėjo medicinines apsaugos kaukes.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento direktorė Simona Abromavičienė nuolat spaudos konferencijose kviečia gyventojus laikytis saugumo priemonių, vengti didelių susibūrimų. Ypač ragino atkreipti didžiulį dėmesį į apsaugos priemones, vengti būtinų kontaktų naujos koronaviruso mutacijos keliamos grėsmės akivaizdoje – neprarasti budrumo, neatsipalaiduoti.

Paprašyta įvertinti didelės minios susibūrimo grėsmę šventiniame renginyje, departamento vadovė aiškino, kad renginiai lauke nėra draudžiami, kiekvienas žmogus turi pats įvertinti jam kylančias rizikas ir elgtis atsakingai.

Paklausta apie renginio organizatorių atsakomybę, S. Abromavičienė šyptelėjo: „Gal palikime šį atsakymą patiems organizatoriams. Priemonės yra taikomos

visiems vienodos. Kviesti gyventojus, tačiau laikytis visų saugumo reikalavimų.“

Šiaulių miesto savivaldybės Kultūros skyriaus vedėja Daina Kinčinitienė tikino, kad susirinkusieji minioje buvo saugūs.

Kaip ji tai nustatė?

„Pati dalyvavau, mačiau, kad kiti žmonės dėvėjo kaukes, laikėsi atstumų, nesibūrė vieni prie kitų. Visi, kurie ėjo, įvertino savo situaciją ir pasirošė tam“, – sakė D. Kinčinitienė.

Kodėl aikštėje nereguliuoju žiūrovų srautų, atsakyti negalėjo.

Rugsėji po „Šiaulių dienu“ renginių sergamumas COVID-19 šovė į viršų ir greit pralenkė visas savivaldybes, išskyrus Klaipėdą. Jei to paties sulauksime ir šįkart, ar organizatoriai prisiims atsakomybę?

„Manau, kad kiekvienas prisiima atsakomybę už save. Mes visada kviečiame saugiai dalyvauti renginiuose“, – sukosi iš padėties D. Kinčinitienė.

Nauja – sena kalėdinė eglė

Šiais metais miestiečius ir svečius džiugins taip pat kaip ir pernai papuošta Kalėdų eglė. Ją dabina apie 1 400 metrų LED lempučių girlianda, 600 įvairių dydžių ir spalvų burbulų ir daugiau nei 200 dekoratyvinių įvairių formų ir spalvų žaisliukų. Šalia šviečia 14 tūrinių dekoracijų. Nuo pernyktės šventinė eglė skiriasi tik tuo, kad dažnesniu intervalu keičiasi dekoracijų spalvos.

Šiaulių miesto meras Artūras Visockas socialiniuose tinkluose aiškino, kad esą tai miestiečiai pageidavo tokios pat eglės, kaip pernai. Taip taupomos lėšos.

Iš tiesų, viskas daug paprasčiau, o ir pinigų nė kiek nesutaupoma. Šiaulių kultūros centro direktorė Deimantė Bačiulė pasakojo, kad dar pernai prieš šventes eglutės puošimo paslauga buvo nupirktą dviem mėnesiams. Šiais metais eglės papuošimas kainavo 23 tūkstančius eurų, panašiai tiek pat, kaip ir pernai. Dar 9 tūkstančiai eurų sumokėta už tūrinius šviečiančius objektus. Kitais metais bus vykdomas naujas paslaugos pirkimas.

O eglės įžiebimo renginys su muzikine miesto kolektyvų sukurta muzikine pasaka ir populiarios grupės koncertu miestui atsiėjo 7 550 eurų.

Naujus metus sutikti, o senus palydėti kvies ir naujametis fejerverkas, kurį stebėti šiauliečiai bus raginami iš savo namų kiemų. Šį kartą organizatoriai, siekdami riboti žmonių srautus, kol kas tikslios fejerverkų leidimo vietos neatskleidžia.

Kultūros centro vadovė žadėjo fejerverko vietą atskleisti prieš pat Naujųjų metų sutikimą, tačiau akcentavo, kad tai tikrai nebūs prieš šventinės eglutės. Be to, fejerverkas bus trumpas. Kainuos miestui apie 2 tūkstančius eurų.

Sustojo mažėti sergamumas COVID-19

Statistikos departamento duomenimis, sergamumas COVID-19 Šiauliuose nustojo mažėti ir net šiek tiek ūgtelėjo. Šiaulių apskrityje aukščiausias jo lygmuo išlieka Akmenės ir Pakruojo savivaldybėse, tačiau nė vienoje savivaldybėje sergamumo skaičiai neviršija šalies vidurkio.

Jūratė RAUDUVIENĖ
jurate@skrastas.lt

Dauguma COVID-19 židinių – ugdymo įstaigose

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Šiaulių departamento direktorė Simona Abromavičienė patvirtino, kad praėjusią savaitę sergamumas COVID-19 Šiaulių apskrityje kito nežymiai.

Šiauliuose vakar sergamumo rodiklis siekė 708,6 atvejo per 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų, nors praėjusios savaitės viduryje buvo sumažėjęs iki 681. Miestą lenkia Akmenės rajonas su 836 ir Pakruojo rajonas su 823,5 atvejo per dvi savaites 100 tūkstančių gyventojų.

Apskrityje mažiausiai kovidas kelia rūpesčių Šiaulių rajono savivaldybei, čia sergamumas beveik perpus mažesnis – 431 atvejis.

Anot departamento vadovės, praėjusią savaitę nemažai gyventojų sugrįžo užsikrėtę koronavirusu iš kitų šalių. Keturi šiauliečiai parvežė užkratą iš Egipto, Vokietijos, Ukrainos, Prancūzijos. Trys užsikrėtę piliečiai į Šiaulių rajoną atvyko iš Austrijos, Airijos ir Jungtinės Karalystės. Į kitas savivaldybės koronaviruso atvejai parvežti iš Švedijos, Lenkijos, Rusijos.

Daugiau nei 41 procentas užsikrėtusiųjų negali pasakyti, kokiomis aplinkybėmis virusą pasigavo. 37,5 procento užsikrėtę šeimose, 10,5 procento – ugdymo įstaigose.

S. Abromavičienė informavo, kad apskrityje šiuo metu registruoti 69 aktyvūs COVID-19 protrūkiai, daugiau nei du trečdaliai – ugdymo įstaigose. Dar prieš savaitę jų buvo dviem mažiau. Vien praėjusią savaitę užfiksuotas 31 naujas šios ligos židiny. Iš jų 18 – Šiauliuose, 6 – Radviliškio rajone, 4 – Kelmės rajone, 2 – Joniškio rajone ir 1 Pakruojo rajone. Akmenės ir Šiaulių rajonuose naujų protrūkių nebuvo.

Dauguma kovido židinių vis dar įsisuka į ugdymo įstaigas. 23,3 procento visų užsikrėtusiųjų yra vaikai. Daugiausia serga 7–14 metų vaikai.

Nors šalyje dar nėra nustatyta nė vieno naujosios omikron koronaviruso atmainos atvejo, S. Abromavičienė informavo, kad yra sustiprintos saugumo priemonės, kurios būtų taikomos nustačius naują atmainą. Tokiems asmenims, kaip ir visiems turėjusiems tiek artimą, tiek tolimesnį kontaktą tektų izoliuotis 10 dienų, neatsižvelgiant į tai, ar yra pasiskiepę. Galimybė sutrumpinti izoliacijos terminą nenumatyta.



Sunkiai vaikščiojantiems vyresnio amžiaus žmonėms gali tekti laukti net dvi savaites, kol pas juos į namus atvyks paskiepyti trečiąja vakcinos nuo COVID-19 doze.

romavičienė informavo, kad yra sustiprintos saugumo priemonės, kurios būtų taikomos nustačius naują atmainą. Tokiems asmenims, kaip ir visiems turėjusiems tiek artimą, tiek tolimesnį kontaktą tektų izoliuotis 10 dienų, neatsižvelgiant į tai, ar yra pasiskiepę. Galimybė sutrumpinti izoliacijos terminą nenumatyta.

Mobilusis punktas sutrumpino darbo laiką

Šiaulių miesto savivaldybės Sveikatos skyriaus vedėja Viktorija Palčiauskienė informavo, kad per savaitę nuo COVID-19 Šiauliuose pasiskiepėjo 0,6 gyventojų ir dabar bendras paskiepytų žmonių skaičius siekia 66,3 procento.

Iš per savaitę paskiepytų beveik 3 500 gyventojų 2 583 gavo trečiąją arba sustiprinamąją dozę.

V. Palčiauskienė pasidžiaugė, kad sustiprinamąją dozę intensyviai skiepijasi vyresnio amžiaus gyventojai, vis aktyvesni ir darbingerio amžiaus šiauliečiai. Nors Savivaldybė skelbia, kad pas sunkiai vaikščiojančius gyventojus vyksta skiepyti į namus, šios paslaugos gali tekti laukti net iki dviejų savaitų – yra eilės.

Tik pirmas dvi savaitės dienas mobiliajame punkte dar buvo atliekami antigeno testai – iš viso 770. Nuo gruodžio 1 dienos čia atliekami tik PGR testai, kurių praėjusią savaitę paimta 1 389.

Sumažėjus darbo krūviui mobilusis punktas nebeveikia sekmadeniais, o darbo dienomis sutrumpino darbo laiką iki 14.30 valandos.

Šiauliuose ir toliau kas 3–4 dienas testuojama apie 8 tūkstančius moksleivių iš 14 tūkstančių.

Parodoje – leidyklos

„Saulės delta“ trisdešimtmetis

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Kraštotyros, senųjų spaudinių ir skaitmeninio skyriuje veikia leidinių paroda „Leidykla „Saulės delta“ – 30“.

Parodoje eksponuojami įdomiausi leidyklos leidiniai: ir pirmieji, ir naujausieji. Leidyklos pradžia mena knygutės „Iš tėviškės rankų“ ir „Povilo Višinskio skaitymai“.

Lietuvos kultūros fondo Šiaulių krašto skyrius leidyklą „Saulės delta“ įsteigė 1991 metų gruodžio 16-ąją. Leidykla daugiausia leido Šiaurės Lietuvos rašytojų, dailininkų, mokslininkų, kraštotyrininkų kūrybą. Išleista per 500 leidinių.

Šiuo metu leidykla veikia kaip Šiaulių krašto knygų leidėjų draugija „Saulės delta“, jos pirmininkas yra Hubertas Smilgys.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Jaunuosius šiauliečius suburs kalėdinis koncertas

Trečiadienį Šiaulių kultūros centro Didžiojoje koncertų salėje vyks nemokamas koncertas „Jau žvaigždė patekėjo“.

Kasmetiniame renginyje šventinę nuotaiką dovanos jaunieji Šiaulių miesto atlikėjai: Šiaulių kultūros centro vokalo studija „Rokoko“ (meno vad. R. Kauneckaitė) ir studijos draugai – atlikėja Sigutė Laugalė, Šiaulių kultūros centro choreografijos studija „Impresija“ (meno vad. I. Al Shammās) bei šokio ir kūrybos studija „Scena“ (vadovė G. Kalakauskaitė).

Prieš šv. Kalėdas šis koncertas organizuojamas septintus metus. Nors šiųmetė koncertinė programa dėl pandemijos ir repetacijų nuotoliu buvo rengiama daug sudėtingesnėmis sąlygomis, renginio organizatoriai žada nuoširdžius, abejingų nepaliekančius pasirodymus.

„Kaip ir kasmet, į koncertą pakvietėme talentingus Šiaulių miesto kolektyvus ir atlikėjus. Renginio metu savo pasirodymais kursime artėjančių švenčių dvasią, juk geriausia dovana – tai šilts ir jausmų kupinas emocijos, kurios leidžia su dar pakilesne nuotaika laukti šv. Kalėdų“, – sako Šiaulių kultūros centro vokalo studijos „Rokoko“ meno vadovė Rasa Kauneckaitė.

Pagrindinis koncerto organizatorius – daugiau nei tris dešimtmečius gyvuojanti Šiaulių kultūros centro vokalo studija „Rokoko“.

Kolektyve dainuoti mokosi ne tik patys mažiausi vaikai, bet ir paaugliai. Studija nuolat dalyvauja įvairiuose konkursuose ir festivaliuose, kuria savo dainas bei muziką, o šiais metais pristatė ir nuotaikingą vaizdo klipą „Linksmasis vėjas“, kuriuo pasigrožėti galima Šiaulių kultūros centro „YouTube“ paskyroje.

Parengta pagal organizatorių inf.